A proposta apresentada pela empresa Recorrida foi elaborada de forma clara 

e detalhada, com a correta alocação dos custos dentro da verba estipulada no edital. 

Argumentar que houve a extrapolação orçamentária é algo insustentável, visto que a proposta 

da Recorrida respeitou integralmente o teto estabelecido de R$ 270.000,00 (duzentos e 

setenta mil reais). 

38. Fato é que, o método de cálculo apresentado pela agência concorrente ignora 

a possibilidade de otimização de custos por meio de estratégias inovadoras, o que demonstra 

uma tentativa de desqualificar uma proposta legítima e vantajosa para o SESC Tocantins.